
Contrato n° 21/2018 (7908138)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 1



Contrato n° 21/2018 (7908138)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 2



Contrato n° 21/2018 (7908138)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 3



Contrato n° 21/2018 (7908138)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 4



Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018 99ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100099

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TIPO II - TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066400115201713. Objeto: Aquisição de
equipamentos/insumos médico-hospitalares e odontológicos,
mobiliários e de eletrônicos para suprir a necessidade das Unidades
Básicas de Saúde Indígena (UBSI's), sede dos Polos Bases Indígenas
de Tocantinópolis, Tocantínia, Santa Fé do Araguaia, Formoso do
Araguaia e Itacajá, Casas de Apoio à Saúde Indígena de Araguaína e
Gurupi, e sede distrital, conforme condições, quantidades, exigências
e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 119. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Quadra 103 Sul Av. Lo 01 Lote 82 - Centro -
Palmas/to, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 4 - 5 - 0 0 0 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2018) 257054-00001-2018NE800084

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066000236201840. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação,
visando à elaboração e fornecimento de 05 (cinco) tipos de refeições
destinadas à pacientes indígenas (adultos e infantis), e seus
respectivos acompanhantes incluindo 02 tipos de Mamadeiras infantis
fim de atender as necessidades da CASAI de Gurupi-TO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
Anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Quadra 103 Sul Av. Lo 01
Lote 82 - Centro - Palmas/to, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 4 - 5 - 0 0 0 0 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 257054-00001-2018NE800084
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

VILHENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2018

O DSEI VILHENA torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico nº 10/2018, sagrando vencedora a empresa OI
S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ nº 76.535.764/0001-
43, GRUPO 01, com valor total de R$ 67.240,33.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do SELOG

(SIDEC - 20/08/2018) 257050-00001-2018NE800031

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 200406

Processo: 08059000273201828. PREGÃO SRP Nº 16/2017.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
21142448000110. Contratado : LENI S SILVA DE LUCENA -
.Objeto: Aquisição de materiais permanentes, equipamentos e
softwares de alto desempenho para decifragem de arquivos, placas
gráficas de processamento matemático, hardware e software para
recuperação de dados em mídias danificadas, servidores em rack e
estrutura de rede de alto desempenho para processamento de
evidências digitais (Pacote de software Passware e Elcomsoft
Forensic). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação
correlata. Vigência: 20/08/2018 a 20/08/2019. Valor Total:
R$74.569,65. Fonte: 100000000 - 2018NE800236. Data de
Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200406-00001-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 200406

Processo: 08059000275201817. PREGÃO SRP Nº 16/2017.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
10717639000146. Contratado : S3S TECNOLOGIA EIRELI -
.Objeto: Aquisição de materiais permanentes, equipamentos e
softwares de alto desempenho para decifragem de arquivos, placas
gráficas de processamento matemático, hardware e software para
recuperação de dados em mídias danificadas, servidores em rack e
estrutura de rede de alto desempenho para processamento de
evidências digitais (Disco 10TB). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e legislação correlata. Vigência: 20/08/2018 a 20/08/2019. Valor
Total: R$228.999,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800238. Data de
Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200406-00001-2018NE800003
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 200386

Processo: 08360001078201800. Objeto: Contratação de serviços de
transportes de pessoas e cargas, sem fornecimento de automóvel, para
a condução de veículos da frota oficial da Polícia Federal no Pará
para atender às necessidades de transportes e deslocamentos da
Superintendência de Polícia Federal no Estado do Pará em suas
atividades policiais e administrativas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 4466, Souza -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200386-5-
00002-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Dúvidas ou informações através do e-mail cpl.srpa@dpf.gov.br.

MARCIO DE SOUZA DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 200386-00001-2018NE800022
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A SR/PF/PE torna público o resultado do julgamento do
Pregão 02/2018, em que a empresa SERVVALE SERVIÇOS GERAIS
DO VALE DO SÃO FRANCISCO EIRELI EPP, CNPJ
09.676.022/0001-40, sagrou-se vencedora para o item 1, no valor total
de R$ 1.059.194,94 (um milhão e cinquenta e nove mil, cento e
noventa quatro reais e noventa e quatro centavos).

JULIANA SILVA DA CUNHA CAVALCANTI
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2018) 200398-00001-2018NE800030

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 200235

Processo: 08219002062201760. PREGÃO SRP Nº 8/2018.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
13074840000140. Contratado : TECGPS SISTEMAS DE
RASTREAMENTO -LTDA. Objeto: Aquisição de rastreadores
portáteis com tecnologia GPS (Global Positioning System), conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram
este instrumento, independente de transcrição. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 2.271/1997. Vigência:
21/08/2018 a 20/02/2019. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
174020197 - 2018NE800190. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200235-00001-2018NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 200235

Número do Contrato: 6/2017. Processo: 08219001079201618.
PREGÃO SRP Nº 36/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 02764609000162. Contratado :
GOLD SERVICE VIGILANCIA E -SEGURANCA - EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato 06/2017, empresa de vigilância
armada, diurna e noturana, para atuação nas dependências das
unidades da SRPRF- AC. Fundamento Legal: Lei 9.099/95, Lei nº
10.520, Decreto nº 5.450, Decreto nº 7.892, Decreto nº 8.250,
Decreto nº 2.271,Decreto nº 7.746. Vigência: 21/08/2018 a
21/08/2019. Valor Total: R$426.558,00. Fonte: 174020197 -
2018NE800002. Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200235-00001-2018NE800004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2018 - UASG 200233

Processo: 08673001492201887 . Objeto: Contratação do serviço de
distribuição de publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse
da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no
Estado do Amapá - SRPRF/AP, por intermédio da Empresa Brasil de
Comunicação EBC, excetuando-se a divulgação realizada no Diário
Oficial da União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição declaração de Inexigibilidade em
17/08/2018. ANDRE BRANCHES DA FONSECA. Chefe do
Naf/srprf-ap. Ratificação em 17/08/2018. KLEBSON SAMPAIO DO
NASCIMENTO. Superintendente Regional. Valor Global: R$
92.130,10. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 20/08/2018) 200233-00001-2018NE000014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 200112

Processo: 08653019987201710. PREGÃO SRP Nº 8/2018.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
13074840000140. Contratado : TECGPS SISTEMAS DE
RASTREAMENTO -LTDA. Objeto: Aquisição de rastreadores
portáteis com tecnologia GPS (Global Positioning System), conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto nº
2.271, de 7 de julho de 1997 . Vigência: 21/08/2018 a 21/02/2019.
Valor Total: R$29.106,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800436. Data
de Assinatura: 13/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200112-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200120

Número do Contrato: 14/2016. Processo: 08661.011022/2016.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 09238496000100. Contratado : W.A.
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA-.Objeto: Prorrogação
temporal do contrato 14/2016/SRPRF-MT mantendo-se as demais
cláusulas inalteradas. Fundamento Legal: Art. 57,II da Lei 8666/93 .
Vigência: 15/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total: R$56.397,12. Fonte:
174020197 - 2018NE800011. Data de Assinatura: 10/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 200120-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018/SRPRF-PE

A União, por intermédio da Superintendência de Polícia
Rodoviária Federal em Pernambuco, torna público, para
conhecimento dos interessados, que após procedidas todas as
notificações oficiais e decorrido os prazos legais sem manifestação
dos proprietários, realizará licitação na modalidade LEILÃO, do tipo
MAIOR LANCE POR LOTE, conforme as condições estabelecidas
no Edital de Leilão nº 02/2018/SRPRF/PE e seus anexos, tudo
conforme consta no processo nº 08654.001511/2018-01. O
procedimento licitatório observará as disposições das Leis nº
10.406/2002, 9.874/1999, 8.666/1993, art. 328 da Lei nº 9.503/1997,
alterado pela Lei 13.160/2015, do Decreto nº 1.305/1994, Decreto nº
21.891/1932, da Resolução do CONTRAN nº 623/2016, bem como
demais legislações pertinentes, conforme condições abaixo.

A sessão pública será conduzida pelo Leiloeiro Oficial
Osman Sobral e Silva, matrícula Jucepe 007/2001, nos moldes do
Decreto nº 21.981/32 e conforme estabelecido no Contrato
Administrativo nº 01/2015 - processo 08.666.012.077/2014-14,
decorrente do Pregão nº 02/2014 e Ata de Registro de Preço nº
19/2014.

2 - DATA, HORÁRIO E LOCAL DO LEILÃO
A sessão pública será realizada no dia 11 de setembro de

2018, a partir das 09h00min, nas dependências do Auditório do
Departamento Nacional de Infraestrutura e Transposrtes - DNIT ,
situado na Avenida Antônio de Góes, 820, Pina, CEP: 51010000,
Recife, PE;

O presente leilão tem por objeto a alienação dos veículos
apreendidos, removidos e recolhidos há mais de 60 (sessenta) dias
pela Polícia Rodoviária Federal/PE, e não procurados por seus
proprietários, nos termos do artigo 328 do CTB, regulamentado pela
Resolução 623/2016 e Lei 13.160/2015.

3 - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA VISITAÇÃO
Os interessados poderão examinar os lotes nos dias 03 e 04

de setembro de 2018, no período 09h00min às 12h00min, no Pátio
TRANSGUARD-CARUARU. O endereço dos pátios encontram-se
disponíveis no Edital de Leilão nº 02/2018/SRPRF/PE.

4 - EDITAL
A íntegra do Edital de Leilão nº 02/2018/SRPRF/PE poderá

ser obtida na Internet, no sitio www.prf.gov.br, onde o usuário deverá
clicar no link Acesso à Informação/Leilões/Pernambuco, ou
diretamente pelo endereço
eletrônicowww.prf.gov.br/portal/estados/pernambuco/leiloes, ou nas

Publicação D.O.U (7930339)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 5

amandacarvalho.aaac
Realce



����������	
������������
��������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������

�����������������������	���������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
���� ������������!��!�����"����������#��$������!����
������������������������������������	����%	�����"�����������
��	�����������!"�����
�����������������������������������	����������"��������

���������������"�"��!���������������������������������
�����������������������
���"�������������������������	��������"��&&&!�
��	�����������"��"���������	�����������������������������	���������������������
���'�����
����
��
��������������������
��%	���()�������������	�����������������
*�������������������
������+����������"���*����������������������������������������������������
�����������������&��������"

�
������������������������������������!������������������!�������������!!!�������
�����������������������+�����+���������
��������������&�����������������������������������������&����&!���"�!�
�	���	��������
���������������
�����������������������������������
���������������������������&��������������������	�+�����+�

���������������������������������+!!!*���
�	,������������������������*����������������������������������----------------�
�------------------------------------------------------------------------------�
�------------------------------------------------------------------------------�
�------------------------------------------------------------------------------

���������������������������	��������

������!�����	
����������������������'��������
���%+������%	�������������������������������	�����������������������+��!*!!�
��������������������������������������������������%+�����������������+!!!*��

����*������./01213�
�����������4���������5���������6����
�����������4���������5���������6���*�����������������������������������������
���������������������������������������������������������������!���

����������������������������������������������������������������������+!!!*��

�

�����������������������������������������������������������������������������
�����������	�7������������	,�� �����������������������������
��������������������������������������������������������������

8

8

8

9:;<=>?@:ABCCD?BE:A>F>@G:?D;B=>?@>AH:GAIJKLMNOPQOIRJOSARTUVUPWUPXUYZ[\]SA>=Â_̀ ầb̂caSAdC
ĉebfSA;:?g:G=>Ah:GiGD:A:j;DBFAE>AkGBClFDBSA;:=Ag<?EB=>?@:A?:ABG@mA_nSAoAcnSAE:A9>;G>@:A?nAampfqSAE>
aAE>A:<@<rG:AE>Ab̂cpm

9:;<=>?@:ABCCD?BE:A>F>@G:?D;B=>?@>AH:GALsLtuvPLMLIPsLuwJIXPNxPXOtyLPztIJOuSAN[YU{]Y|}~S

Nota de Empenho - NE nº 2018NE800238 (7758086)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 6



�������������	�
������	������������������������������������	������������������������� 	�!�� 	���
"�������� ���#$	�������������%����������

&������'�����������������������(�������������������������
�)(��������(��*�+�%�����������������,�-������(�(.
����/���������,��������0��,��*��,������,�-�����/�	���������������1��*��+����������2234567��
���1��*��898�5:;<45=>�

?

@ABACDEFGHI?JKLMNOOL?PQ?RSTRUVRRRTUWXTRUYZWW [\]?PQ?YYR̂_S̀

Nota de Empenho - NE nº 2018NE800238 (7758086)         SEI 08059.000275/2018-17 / pg. 7


	Contrato n° 21/2018 (7908138)
	Publicação D.O.U (7930339)
	Nota de Empenho - NE nº 2018NE800238 (7758086)

